



وَعَدَه

* توزیع عادلانه زیرساخت های ورزشی در سراسر کشور
* افزایش سرانه فضای ورزشی در مناطق کم برخوردار

برنامه

* طراحی زیرساخت های متناسب با اقلیم و فرهنگ محلی
* ایجاد سامانه ملی ورزش برای رصد پیشرفت و عدالت در توزیع منابع

موعِد وفا

* تحقق تراز عادلانه سرانه ورزشی نسبت به جمعیت و مساحت کشور به صورت تدریجی و در دوره اجرای سند ملی آمایش سرزمینی ورزش (افق میان مدت) پیش بینی شده است

وضعیت اماکن ورزشی مناطق کم برخوردار در سند ملی آمایش بررسی شد

سرمایه گذاری جدید بر اساس «منطق سرزمینی»

گفت وگو

مهری رنجبر

گروه ورزشی

زیرساخت ها در توسعه ورزش قهرمانی حرف اول را می زند. شاید قبلاً قهرمانانی بودند که بدون هیچ امکاناتی، با دست خالی، تنها با تعصب و غیرت مدال می گرفتند، اما حالا تعصب تنها جواب نمی دهد. حتی در ورزش همگانی هم سلامت عمومی مردم در مناطق کم برخوردار کمتر از بقیه مناطق است و میزان فعالیت زنان و دختران مناطق کم برخوردار هم در ورزش کمتر می شود. در حالی که همه کارشناسان معتقدند سرمایه گذاری در ورزش، سرانه سلامت را افزایش می دهد و در مقابل هزینه درمان را کمتر می کند. بنابراین یکی از برنامه های مهم وزارت ورزش برای شناسایی استعداد های جدید، تأمین امکانات ورزشی است، حتی در مناطق کم برخوردار تلاش بر اجرای سند ملی آمایش سرزمینی ورزشی است. سندی که تلاشی آگاهانه برای توزیع عادلانه زیرساخت ها و استعدادیابی ورزشی در سراسر ایران است. چنان زیرساخت های ورزشی تنها با نوسازی سالن ها محقق نمی شود و نیازمند نگاه جامع به توسعه اجتماعی و فرهنگی است. محمدرضا عابدی محزون، مدیر دفتر برنامه ریزی و نظارت ورزش قهرمانی در مصاحبه با «ایران» در این باره می گوید:

کشور است، تلاشی آگاهانه برای گذار از این وضعیت به نظام تصمیم گیری متوازن و علمی محسوب می شود. سند ملی آمایش سرزمینی ورزش کشور، اولین نقشه جامع برای توزیع عادلانه زیرساخت ها و استعدادیابی ورزشی در سراسر ایران است؛ سندی که می گوشت تصمیم های ورزشی را از سطح سلیقه ای و پروژه ای به سطح علمی، سرزمینی و آینده نگارتر ادد. این سند، نقطه آغاز حکمرانی مبتنی بر داده و عدالت ورزشی است.

چرا زیرساخت های ورزشی در مناطق کم برخوردار نامتعال توزیع شده است؟
سال هاست که نظام تصمیم گیری در حوزه ورزش کشور، بیش از آن که بر پایه شواهد و ظرفیت های جغرافیایی و اجتماعی استوار باشد، به اقتضائات مقطعی، نفوذ محلی یا پیگیری های موردی متکی بوده است. نتیجه این رویکرد، انباشت زیرساخت در برخی استان ها و محرومیت پایدار در مناطق مرزی و کم برخوردار است.

چه برنامه ای برای توازن آن دارید؟
سند ملی آمایش سرزمینی ورزش، که حاصل ماهرایی مطالعات میدانی، داده های آماری و ظرفیت های طبیعی

سند ملی آمایش چه کار کردی در مناطق کم برخوردار؟
در این سند، برای اولین بار، نقش کارکرد هر استان در زنجیره ورزش کشور تعریف

شده است: از استان های دارای مزیت قهرمانی تا استان های طبیعت محور و مرزی. بر اساس این نقش گذاری، هر استان مأموریت ویژه ای در توسعه رشته های مشخص، میزبانی رویداد های خاص و تربیت نیروی انسانی دارد. چنین تقکی سبب می شود سرمایه گذاری های جدید، نه بر مبنای درخواست های فردی بلکه بر اساس «منطق سرزمینی» انجام گیرد. در مناطق کم برخوردار کشور، نگاه آمایش بر جریان شکاف تاریخی متمرکز است.

چطور؟

بررسی های انجام شده نشان می دهد که در دهه گذشته، سهم این مناطق از زیرساخت های ورزشی کمتر از میانگین ملی بوده است؛ اما با اجرای سند آمایش، روند توزیع منابع به گونه ای باطراحی شده که اولویت تخصیص فضاهای جدید و تکمیل پروژه های نیمه تمام به استان های مرزی و کم برخوردار اختصاص یابد. در این چهارچوب، افزایش سرانه فضای ورزشی در استان هایی چون سیستان و بلوچستان، خوزستان، کردستان، کرمان، خراسان جنوبی و ایلام در دستور کار قرار گرفته و بیش از نیمی از پروژه های مصوب جدید در این مناطق متمرکز شده است.

چند درصد سرانه و امکانات ورزشی سهم مناطق کم برخوردار است؟
بر اساس داده های رسمی، وزارت ورزش و جوانان، از مجموع ۱۱ هزار و ۱۵۰



هدف اصلی از گسترش امکانات ورزشی در مناطق کم برخوردار، صرفاً پرورش قهرمان نیست؛ بلکه ترویج فرهنگ تحرک، نشاط اجتماعی و مشارکت همگانی در فعالیت های ورزشی است



مکان ورزشی تحت مالکیت وزارت، ۱۶۰۳ مکان معادل ۱۴ درصد در بافت های روستایی مستقر است. از این میزان، بیش از ۷۳ درصد به زمین های ورزشی روباز اختصاص دارد و بیشترین رشته های تحت پوشش آن، فوتبال، والیبال، بسکتبال و هندبال هستند. این آمار نشان می دهد که سیاست راهبردی ما در اجرای سند، توسعه زیرساخت های پایه و در دسترس در مناطق کم برخوردار و روستایی است؛ زیرا ورزش زمانی عدالت محور می شود که دسترسی عمومی به فضاهای ورزشی در سراسر جغرافیای کشور برقرار باشد.

زیرساخت های مناطق کم برخوردار مختص چه رشته های ورزشی است؟

زیرساخت های ورزشی در این پهنه ها، متناسب با ویژگی های اقلیمی و فرهنگی طراحی شده اند؛ از فضاهای روباز و چندمنظوره برای ورزش های بومی، تا سالن های سبک و کم هزینه برای رشته های پایه ای مانند کشتی، وزنه برداری، دوومیدانی، فوتسال و کاراته که بیشترین مزیت نسبی و پشتوانه مردمی را در این مناطق دارند. به بیان دیگر، سیاست گذاری آمایشی به دنبال تکرار الگوی گران قیمت ساخت مجموعه های شهری نیست، بلکه بر توسعه زیرساخت های قابل دسترس، کم هزینه و مردمی تمرکز دارد.

هدف از ساخت امکانات ورزشی در مناطق کم برخوردار توسعه ورزشی

همگانی است یا حرفه ای؟

هدف اصلی از گسترش این امکانات در مناطق کم برخوردار، صرفاً پرورش قهرمان نیست؛ بلکه ترویج فرهنگ تحرک، نشاط اجتماعی و مشارکت همگانی در فعالیت های ورزشی است. سند تأکید می کند که توسعه ورزش قهرمانی بدون گسترش ورزش همگانی پایدار نخواهد بود. از این رو سیاست غالب در مناطق مرزی و کم برخوردار، «همگانی سازی ورزش» است؛ مدلی که هم امکان بروز استعداد ها را فراهم می کند و هم سلامت عمومی را بهبود می بخشد.

چقدر بودجه صرف احداث مجموعه های ورزشی در مناطق کم برخوردار شده است؟

از حیث منابع مالی، در سال های اخیر بخش قابل توجهی از اعتبارات ملی عمرانی و استانی به تکمیل واحداث مجموعه های ورزشی در این مناطق اختصاص یافته است. هرچند عدد دقیق به صورت سالانه متغیر است، اما برآوردهای برنامه ریزی نشان می دهد سهم این پهنه ها در بودجه عمرانی ورزشی کشور به صورت تدریجی در حال افزایش است و در افق سند آمایش، باید به تراز عادلانه نسبت به جمعیت و مساحت برسد.

از اماکن ورزشی مناطق کم برخوردار، قهرمان هم معرفی شده است؟

نکته امیدبخش این است که از دل همین



اماکن تازه ساز با بازسازی شده در مناطق کم برخوردار، چهره های شاخصی در رشته هایی چون کشتی، کاراته، تکواندو و وزنه برداری و ... معرفی شده اند؛ اتفاقی که مؤید آن است که سرمایه گذاری در این مناطق، نه تنها از منظر عدالت اجتماعی، بلکه از حیث بازدهی ورزشی نیز توجیه پذیر است.

حرفی مانده؟

در نگاه کلان، سند آمایش سرزمینی ورزش نه صرفاً یک نقشه فیزیکی، بلکه چهارچوبی برای حکمرانی داده محور است. پیش بینی سامانه اطلاعات مکانی (GIS) و الزام دستگاه ها و فدراسیون ها به هم راستاسازی پروژه ها با نقشه آمایش، به تدریج می تواند به شکل گیری «داشبورد ملی ورزش» منجر شود؛ سامانه ای که رصد عدالت، بهره وری و عملکرد مدیران را ممکن می سازد. توسعه ورزش، دیگر تنها به افزایش مدال ها یا ساخت ورزشگاه ها خلاصه نمی شود؛ بلکه به معنای استفاده از ظرفیت سرزمین برای پرورش انسان های سالم، بانشاط و کارآمد است.

از این منظر، آمایش سرزمینی ورزش بخشی از پروژه بزرگ تر «سلامت اجتماعی و هویت ملی» است و موفقیت آن زمانی تحقق می یابد که تصمیم گیری ها بر پایه داده، عدالت و آینده نگری استوار باشد. با چنین رویکردی، ورزش می تواند همان نقشی را در انسجام و نشاط اجتماعی ایران ایفا کند که آمایش صنعتی و کشاورزی در رشد اقتصادی کشور برعهده داشتند؛ عبور از پرکندگی، به سوی حکمرانی هوشمند.

«ایران» صدای مردم ایران است

همه ایرانیان می توانند مشکلات و مطالبات خود را در تماس با شماره ۰۲۱-۸۸۷۶۹۰۷۵ یا مادر میان بگذارند. ما مشکلات شما را از مسئولان پیگیری می کنیم و نتیجه آن را در این صفحه به آگاهی شما می رسانیم. «ایران» صدای شما خواهد بود.

الو «ایران»

سمایو

در همین ستون الو روزنامه ایران بارها در مورد افزایش ناهنجاری های رانندگی در اتوبان های تهران نوشته شده؛ هیچ اقدامی انجام نشد و این گونه چندین پاکبان کشته شدند.

رضایی

در مورد اینکه چرا هر هفته پنجشنبه جمعه، باوجود بازگشایی مدارس همچنان جاده ها شلوغ است؛ گزارشی تهیه کنید؛ علت این استقبال چیست؟

ظهوری

یک هفته پیش در مورد اینکه لوله آب در منطقه یک تهران (نیاوران) ترکیده و آب هر می رود پیام گذاشتم؛ همچنان این اتفاق ادامه دارد هیچ کس هیچ پیگیری انجام نداد.

محمد رضا

در مورد این بازار رمزارزها لطفا بنویسید؛ برخی بدون شناخت از این بازار وارد شدند و سرمایه گذاری می کنند.

رضایی

آیا فیلترینگ تلگرام پایان می یابد؟ به عنوان روزنامه دولت باید جواب درستی به این پاسخ بدهید.

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لبنیات تهران مطرح کرد:

پایان فاکتورسازی های جعلی با صورت حساب الکترونیک

مثنی است و اعتماد مودی را به روندهای مالیاتی کشور افزایش می دهد.
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لبنیات تهران خاطرنشان کرد: اینکه ذیل صورت حساب الکترونیک تلاش در راستای حل مشکلات مؤدیان در دستور کار قرار دارد، نکته مثنی است. به طور مثال، طی سالیان طولانی این موضوع جزو خواسته های فعالان اقتصادی کشور بود که مالیات بر ارزش افزوده به صورت زود هنگام و در زمان عقد معامله از مودی دریافت نشود. تحقق این امر ذیل صورت حساب الکترونیک اقدام مثنی است. سنگ جی گفت: این منطقی نیست که وقتی هنوز پولی به حساب مودی نیامده است، نسبت به پرداخت مالیات بر ارزش افزوده اقدام کند. موکول شدن دریافت مالیات بر ارزش افزوده به بعد از تسویه حساب نهایی می تواند کمک کننده باشد و زمینه را برای حفظ نقدینگی بنگاه اقتصادی و افزایش گردش سرمایه در کشور ایجاد کند. سنگ جی در پایان تأکید کرد: روندهای مالیات ستانی در کشور در حال بهبود است و به سمت و سوی خوبی در حرکت هستیم. به ویژه استفاده از سازوکارهای هوشمند برای مالیات ستانی مثبت ارزیابی می شود.

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لبنیات تهران گفت: با اعتبارسنجی هر شرکت از طریق استقرار صورت حساب الکترونیک، امکان صدور فاکتورهای جعلی و شکل گیری شرکت های صوری از بین رفته است. سدوایه سنگ جی، رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لبنیات تهران اظهار کرد: اصلاح نظام مالیاتی کشور و استفاده از سازوکارهایی مانند صدور صورت حساب الکترونیک به کاهش قابل توجه فرار مالیاتی منجر شده است. اگرچه این امر به صورت کامل از بین نرفته، اما پیشرفت زیادی در این زمینه حاصل شده است. سنگ جی گفت: نسبت به قبل، امکان فاکتورسازی و عدم پرداخت مالیات بر ارزش افزوده و تحمیل اضافی به مؤدیان قانون مدار به نسبت زیادی از بین رفته است. زیرا در سازوکارهای جدید، رخدادهای مالی ضبط و ثبت می شود و با اعتبارسنجی هر شرکت از طریق استقرار صورت حساب الکترونیک، امکان صدور فاکتورهای جعلی و شکل گیری شرکت های صوری از بین رفته است. وی ادامه داد: روندهای نوین مالیات ستانی در کشور این اطمینان را در مودی ایجاد می کند که مالیات ستانی بر اساس اطلاعات و داده های فروش صورت می گیرد و ظلمی به کسی نمی شود. این امر



نماینده مردم اردکان در مجلس تصریح کرد: صرفاً افرادی که به واسطه خرید و فروش های مکرر در حوزه هایی چون مسکن، خودرو و ارز گردش مالی بالایی دارند، توسط دولت شناسایی خواهند شد و برای آنها مالیات های سنگینی وضع می شود. هدف این است که از ایجاد آشفتنگی و افزایش قیمت های غیرواقعی در بازار جلوگیری نخواهد شد.
مردم اطمینان داشته باشند مواردی که در زندگی عادی دارند، هرگز مشمول عوارض یا مالیات نخواهد شد. تمرکز این قانون بر فعالیت های سوداگرانه کوتاه مدت است و هیچ خللی در زندگی روزمره مردم واقعی ایجاد نخواهد کرد.

گفت: یکی از موضوعاتی که بسیار مطرح شده، این است که معاوضه طلا یا ارز با ارز نیز مشمول مالیات می شود. درحالی که کارشناسان تأکید دارند چنین نیست، معاوضه درون هر گروه، با رویکرد تبدیل به احسن مثلاً واگذاری طلا و افزودن مبلغی برای دریافت طلای دیگر برای اشخاص غیرتجاری مشمول مالیات بر سوداگری نخواهد شد.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس بیان کرد: این قانون، شامل افرادی که قصد تبدیل به احسن دارایی های خود را دارند، نمی شود. فضای کلی قانون به گونه ای است که تصمیم های ساده و طبیعی افراد در زندگی روزمره را مشمول مالیات نخواهد کرد.

نماینده اردکان در مجلس شورای اسلامی مطرح کرد:

کنترل دلالی و کاهش فعالیت های غیر مولد با اجرای قانون مالیات بر سوداگری و سفته بازی

می شود، مشمول مالیات ها و عوارض سنگین شود. پورهقان تأکید کرد: قانون مالیات بر سوداگری و سفته بازی باید به گونه ای اجرا شود که افراد متوجه شوند ورود به عرصه های دلالی و سفته بازی برایشان مقرون به صرفه نیست، اما برای آشناری که به صورت طبیعی اقدام به خرید و فروش می کنند مانند فردی که منزلی دارد و قصد فروش آن را دارد معاقت هایی در نظر گرفته شده است.

نماینده اردکان در مجلس اظهار کرد: برای اجرای هدفمند قانون، باز زمانی مشخصی تعیین کرده ایم به عنوان نمونه اگر در طی یک سال معامله انجام شود، یک نرخ مالیاتی در نظر گرفته می شود و برای دو سال، سه سال و پنج سال نیز به همین ترتیب تنظیم شده است. مردم مطمئن باشند افرادی که قصد ورود به فضای خرید و فروش های سوداگرانه و دلالی را ندارند، هیچ هزینه ای پرداخت نخواهند کرد و این قانون تأثیری بر زندگی آنان نخواهد گذاشت.
پورهقان درخصوص سفته بی که برای مردم به وجود آمده است ازجمله اینکه آیا تعویض طلا یا طلا یا ارز با ارز مشمول مالیات می شود یا خیر،

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: قانون مالیات بر سوداگری و سفته بازی در جهت کاهش فعالیت های غیرمولد، کنترل تنش در بازار ها و حمایت از زندگی مردم مؤثر است.

مصطفی پورهقان نماینده اردکان در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: مجلس با همراهی دولت قانون مالیات بر سوداگری و سفته بازی را تصویب کرد تا بازارهای غیرمولد کنترل شود و حاشیه سود آنها از بین رود. به این ترتیب، هر فردی که قصد ورود به این بازارها را دارد، باید هزینه هایی بپردازد و ورودش هزینه بر باشد تا مردم تا مردم از این بازارها بیگنال بگیرند و به سمت آنها نروند.

وی با بیان اینکه قانون مالیات بر سوداگری و سفته بازی جلای دلالی های کاذب را می گیرد، افزود: قانون مالیات بر سوداگری و سفته بازی در چهار بازار تدوین شده است ازجمله بازار خودرو، بازار ارز و بازار مسکن، در این قانون هدف آن است که هر فردی که قصد سفته بازی، دلالی یا انجام خرید و فروش های مکرر دارد و موجب بی نظمی و تنش در بازار

دبیرکل اتاق بازرگانی ایران:

دریافت مالیات پس از تسویه نهایی معاملات نسبه زمینه ساز افزایش گردش سرمایه تولید است



صدور صورت حساب الکترونیک مثبت ارزیابی می شود.

شاهووسی گفت: ایجاد امکان پرداخت مالیات بر ارزش افزوده پس از تسویه نهایی معاملات نسبه و اعتباری اقدام بسیار مناسبی است زیرا وقتی مالیات بر ارزش افزوده معاملات اعتباری پس از تسویه نهایی معامله مذکور انجام می شود؛ منجر به افزایش گردش سرمایه تولید و تأمین نقدینگی می شود و اقدام بسیار مناسبی است.

دبیرکل اتاق بازرگانی ایران گفت: وقتی مالیات بر ارزش افزوده معاملات اعتباری پس از تسویه نهایی معامله مذکور انجام می شود؛ منجر به افزایش گردش سرمایه تولید و تأمین نقدینگی می شود و اقدام بسیار مناسبی است. ساسان شاهووسی در ارتباط با اقدام سازمان امور مالیاتی مبنی بر صدور صورت حساب الکترونیک تصریح کرد: این روش کاملاً درست است و باید با جدیت پیگیری شود. صدور صورت حساب الکترونیک به افزایش شفافیت منجر می شود و ثمرات خوبی در فضای اقتصادی و مالیاتی کشور دارد.

وی ادامه داد: صدور صورت حساب در یک بستر الکترونیک و منسجم به لحاظ افزایش دقت در انجام امور و یکپارچه سازی آن ها اهمیت زیادی دارد. این اقدام ها در راستای مقابله با فرار مالیاتی، فاکتورهای صوری و ممیزی های سلیقه محور اثرگذار است. دبیرکل اتاق بازرگانی ایران خاطرنشان کرد: ما نباید به دنبال اختراع دوباره چرخ باشیم. وقتی روندهای درستی در دنیا مورد استفاده قرار گرفته و امتحانش را پس داده است، باید از همان رویه ها بهره ببریم. شاهووسی گفت: در کشورهای پیشرفته از روش های مدرن و الکترونیک برای دریافت مالیات استفاده می شود. استفاده از این روندهای هوشمند به افزایش کارآمدی نظام مالیاتی کشور می انجامد. در همین راستا،



تهاد های علمی در مسیر توسعه پایدار استان اردبیل دانست و گفت: ساخت دانشگاه ادبیات و علوم انسانی در دانشگاه محقق اردبیلی الگویی است که می تواند در سایر نقاط کشور نیز مورد توجه قرار گیرد.

رئیس دانشگاه محقق اردبیلی گفت: دانشکده ادبیات و علوم انسانی یکی از پروژه هایی بود که در قالب طرح نشان دار کردن مالیات انتخاب شد؛ اکنون با همت مؤدیان استان، همکاری سازمان امور مالیاتی و مسوولان دانشگاه شاهد بهره برداری کامل از این دانشکده هستیم.
محمد حسن زاده رئیس دانشگاه محقق اردبیلی با تأکید بر نقش حیاتی مالیات در تأمین منابع مالی دولت، اظهار داشت: درآمد های مالیاتی به عنوان یک منبع پایدار جزو مهمترین ابزار دولت به منظور ارائه خدمات اجتماعی و توسعه زیرساخت های اقتصادی محسوب می شوند.
وی افزود: در کشورهایی که منابع طبیعی محدودی دارند، مالیات تنها منبع درآمد دولت محسوب می شود؛ طی چند سال اخیر در ایران نیز سهم مالیات در تأمین بودجه سالانه رو به افزایش بوده است. رئیس دانشگاه محقق اردبیلی با قدرتی از مشارکت مؤدیان در طرح نشان دارکردن مالیات، اعلام کرد: دانشکده ادبیات و علوم انسانی یکی از پروژه هایی بود که در قالب این طرح انتخاب شد؛ اکنون با همت مؤدیان استان، همکاری سازمان امور مالیاتی و مسوولان دانشگاه شاهد بهره برداری کامل از این دانشکده هستیم.
حسن زاده این پروژه را نمونه ای موفق از هم افزایی میان مؤدیان، دولت و